Rittal - Das System.

Schneller - besser - iiberall.

AS 4053.300
Bithalter

Stand: 15.12.2025 (Quelle: rittal.com/de-de)

>> SCHALTSCHRANKE >> STRUHUERTEII.IIIE>> KLIMATISIERUNG >> I'I'-IIFMSTH.IKTUII>>SDFI’WE&SEIWIGE>>

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de

AS 4053.300 - Bithalter mit Handgriff, magnetisch

Ergonomischer und anpassungsfahiger Bithalter mit Handgriff.

Eigenschaften

Artikel-Nr.

Produktbeschreibung

Nutzen

Technische Daten

Material

Farbe

Klingen-@
Klingenlange
Griff-@
Grifflange
Verpackungseinheit
Nettogewicht
Bruttogewicht
Zolltarifnummer
EAN

ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

AS 4053.300
Ergonomischer und anpassungsfahiger Bithalter mit Handgriff.

Extra starker Magnet fiir optimale Haltekraft
Praziser Rundlauf
Griff fir Abrollschutz

Werkzeugadaptierung C 6,3 (%")
Werkzeugadaptierung E 6,3 (%")

Griff innen: Hartkunststoff
Griffkorper: elastischer hochflexibler Kunststoff

Griff: Anthrazit und Rittal Power Pink
6,3 mMm

100 mm

33 mm

107 mm

1 Stlick

0.1

0.105
73269098
4028177807532
EC002118
EC002118

21040411



