Rittal - Das System.

Schneller - besser - überall.





AS 4053.300 Bithalter

Stand: 15.12.2025 (Quelle: rittal.com/de-de)



AS 4053.300 - Bithalter mit Handgriff, magnetisch

Ergonomischer und anpassungsfähiger Bithalter mit Handgriff.

Eigenschaften

Artikel-Nr.	AS 4053.300
Produktbeschreibung	Ergonomischer und anpassungsfähiger Bithalter mit Handgriff.
Nutzen	Extra starker Magnet für optimale Haltekraft
	Präziser Rundlauf
	Griff für Abrollschutz
Technische Daten	Werkzeugadaptierung C 6,3 (¼")
	Werkzeugadaptierung E 6,3 (¼")
Material	Griff innen: Hartkunststoff
	Griffkörper: elastischer hochflexibler Kunststoff
Farbe	Griff: Anthrazit und Rittal Power Pink
Klingen-Ø	6,3 mm
Klingenlänge	100 mm
Griff-Ø	33 mm
Grifflänge	101 mm
Verpackungseinheit	1 Stück
Nettogewicht	0.1
Bruttogewicht	0.105
Zolltarifnummer	73269098
EAN	4028177807532
ETIM 9	EC002118
ETIM 8	EC002118
ECLASS 8.0	21040411

© Rittal 2025